
 

 1 

  
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ, 25 Νοεμβρίου 2014 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                 Αρ. πρωτ.  312688/2858 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32  
264 41  Πάτρα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτωλ/νίας  
Διοικητήριο 30200 Μεσολόγγι 
 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 1089/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. η υπ΄αριθμ. 312566/7978/18-11-2014 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Αιτωλ/νίας  της ΠΔΕ  
 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 1089/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων Π.Ε 

Αιτωλοακαρνανίας», για τις δικές σας ενέργειες.  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 42/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην αίθουσα του πρώην εργοστασίου «Λαδόπουλος», Ακτή Δυμαίων 50), 

σήμερα την 24η Νοεμβρίου 2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 314001/2868/20-11-2014 

νόμιμη πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα μέλη της Επιτροπής. Στην 

συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας- Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Ζαχαροπούλου Στούμπου Αδαμαντία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κωνσταντοπούλου Αναστασία- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κωσταριάς Δημήτριος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Παπαναγιώτου Μαρτζάκλη Γεώργια - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Σύρμος Γεώργιος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κωνσταντίνος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 265761/4540/2-10-2014 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας). 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζε αν και νομίμως προσκλήθηκε ο Περιφερειακός Σύμβουλος 

κος Ανδρέας Κελεπούρης. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 1089/2014  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 28ο θέμα της ημερησίας διάταξης, με 

τίτλο: 

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 3 

 «Εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας» 

 

Ο πρόεδρος προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής παρέθεσε την 

υπ΄αριθμ. 312566/7978/18-11-2014 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτωλ/νίας 

η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 3 του Ν. 3852/2013 (ΦΕΚ 87/Τ.Α/7-6-2010) <<Νέες Αρχιτεκτονική των 

αυτοδιοικήσεων και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση – Πρόγραμμα Καλλικράτης 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 <<περί οικονομικής επιτροπής>>, όπως 

αντικαταστήσατε με τις διατάξεις των άρθρων 5 των Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Τ.Α /11/4/2012) 

<<ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – 

ενσωμάτωση οδηγίες 2008/50/ΕΚ>> 

3) Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116/Τ.Α 2008) περί κωδικοποιήσεων Δημόσιων έργων καθώς 

και τις όμοιες των Ν. 3316/2005, περί αναθέσεων και εκτελέσεων εργάσιμων συμβάσεων 

εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών. 

4) Το αριθμό 113/2010 Π.Δ (ΦΕΚ 194/Τ.Α /22-11-2010) <<Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 

( Διόρθωση σφάλματος –ΦΕΚ 209/Τ.Α /10-12-2010). 

5) Την αριθμό 65/12-6-2014 απόφαση της Π.Σ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος με την οποία 

εγγράφηκε στον προϋπολογισμό έτους 2014 πίστωση ποσού 1.500.000,00€ για την εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων. 

6) Την αριθμό 2/86954/ΔΠΓΚ/29-11-2010 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών , 

αναφορικά με την εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων.  

7) Τα αριθμ 16936/24-4-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία επιχορηγούμε 

στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος με το ποσό των 10.000.000,00€ για την εξόφληση 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων. 

8) Τα αριθμ 48667/εγκ. 54/27-12-2012 ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

9) Τα αριθμ 23321/10-6-2014 και 43507/7-11-2014 έγραφα του Υπουργείου εσωτερικών, αναφορικά με 

την εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

Την έγκριση εξόφλησης ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων της Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας , ανά κατηγορία 

δαπανών, όπως αναγράφονται στην συνημμένη κατάσταση συνολικού ποσού 1.497.490.28€, για το οποίο 

έχουν εγγραφεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014 της Π.Δ.Ε / Π.Ε 

Αιτωλοακαρνανίας σύμφωνα με τους όρους την αριθμ 2/86954/ΔΠΓΚ/29-11-2012 Υπουργικής απόφασης και 

την προϋπόθεση της υποβολή εκμέρους των δικαιούχων υπεύθυνης δήλωσης παραίτησης από κάθε 

δικαστική διεκδίκηση των ωφελουμένων ( κεφάλαιο τόκοι ευημερίας και δικαστικών εξόδων τους)». 

   

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 4 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν 

τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

 Την υπ΄αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αριθ. 97/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

εκλογή τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

 η υπ΄αριθ. οικ. 265432/4537/2-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 639/τ. ΥΟΔΔ/16-10-2014) με την οποίο ορίσθηκε πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής ο Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών κ. Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος 

 την υπ΄αριθμ. 876/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής  

 την υπ΄αριθμ. 296693/5006/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα 

εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 την υπ΄αριθμ. 296694/5007/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων α) στους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και β) σε περιφερειακούς συμβούλους Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 5 

 Την υπ΄αριθμ. 312566/7978/18-11-2014 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλ/νίας  της ΠΔΕ 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων της Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας , ανά 

κατηγορία δαπανών, όπως αναγράφονται στην παρακάτω κατάσταση συνολικού ποσού 

1.497.490.28€, για το οποίο έχουν εγγραφεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2014 της Π.Δ.Ε / Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας σύμφωνα με τους όρους την αριθμ 

2/86954/ΔΠΓΚ/29-11-2012 Υπουργικής απόφασης και την προϋπόθεση της υποβολή εκμέρους 

των δικαιούχων υπεύθυνης δήλωσης παραίτησης από κάθε δικαστική διεκδίκηση των 

ωφελουμένων ( κεφάλαιο τόκοι ευημερίας και δικαστικών εξόδων τους). 

 

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 6 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

Α/Α 

Ημερομηνία 
τιμολογίου ή 

άλλου 
παραστατικού 

Αριθμός 
τιμολογίου ή 

άλλου 
παραστατικού 

ΆΛΛΟ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ: 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ / ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δικαιούχος Ποσό οφειλής   

1 25/11/2011 217559/4461 

10Σ ΑΠΕ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΛΥΖΙΑΣ    

ΑΦΟΙ ΒΑΛΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε 1.900,18   

2 1/4/2013 15 

3η εντολή 1ης ΣΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΕΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΗΡΙΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 

Κ/Ξ P & C 
DEVELOPMENT S.A.-
ΘΕΚΑΤ ΑΤΕ 20.575,28   

3 1/10/2010 4236 

2η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΕΓΗΣ ΣΤΟ 1ο 
ΔΗΜ ΣΧ ΚΑΤΟΧΗΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 ΠΑΝ.ΣΤΡΑΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 25.166,96   

4 17/11/2010 4731/2010 

5η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗ 
ΛΥΚΕΙΟΥ - ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 ΠΑΝ.ΣΤΡΑΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 77.704,43   

5 28/2/2011 348 

ΠΡΟΣΘΗΚΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Δ. 
ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΟΛΔΑΤΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ 43.369,23   

6 22/11/2010 45/11/12/2013 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΣΤΡΑΤΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 

ΑΦΟΙ ΒΑΛΤΙΝΟΥ & ΣΙΑ 
ΕΕ 10.000,00   

7 16/12/2010 5 

1ης εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΟΜΠΩΤΗΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 ΚΩΝ.ΠΑΠΠΑΣ ΕΔΕ 10.000,00   

8 13/12/2010 5278/2010 

3η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΕΓΗΣ ΣΤΟ 1ο 
ΔΗΜ ΣΧ ΚΑΤΟΧΗΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 ΠΑΝ.ΣΤΡΑΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 17.194,48   

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 7 

9 24/12/2010 5550 

2η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΣΤΕΓΑΝΩΣΗ ΔΩΜΑΤΟΣ 10ου 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. 
ΣΤΑΘΟΚΩΣΤΑΣ 12.146,05   

10 18/1/2010 8 

1ος ΑΠΕ 1ης Σ.Σ. ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΔΙΑΣ & ΣΙΑ 
ΕΕ 26.000,00   

11 22/2/2011 4649/2011 

4η εντολή 1ης ΣΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΕΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΗΡΙΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2011 071 

Κ/Ξ P & C 
DEVELOPMENT S.A.-
ΘΕΚΑΤ ΑΤΕ 47.978,36   

12 22/3/2011 7232 

2η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2011 071 

Κ/Ξ ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ-
ΚΑΡΑΤΣΩΡΗΣ Ι. 4.612,77   

13 6/5/2011 40791/472 

2η  εντολή ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ:ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΟΜΠΩΤΗΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2011 071 ΚΩΝ.ΠΑΠΠΑΣ ΕΔΕ 12.118,11   

14 23/12/2011 244950/5173 

3η εντολή ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ:ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2011 071 

Κ/Ξ ΗΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ-
ΚΑΡΑΤΣΩΡΗΣ Ι. 16.330,93   

15 20/12/2012 302459/7424 

6η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2012 071 ΠΑΝ.ΣΤΡΑΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 13.466,19   

16 41271 ΤΠΥ-6 

3η εντολή του έργου:ΓΕΝΙΚΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΤΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΟ Δ. ΘΕΣΤΙΑΙΩΝ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΟΣΚ 2010 071 

ΣΙΜΟΣ Α.-
ΣΤΡΑΒΟΔΗΜΟΣ Ι.ΟΕ 20.000,00   

17 31/10/2011 ΤΠΥ486 

5η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ Ο.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ-ΦΡΑΓΚΟΥΛΕΪΚΑ 

ΑΠΟΠΛΗΡΩΘΗΚΕ  Ο 
5oς ΑΠΛΩΣ ΕΚΟΨΕ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΦΠΑ   318,21   

18 22/12/2009   

3η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΕΡΓΟ 2.500 m2 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ - Β' ΦΑΣΗ  

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΚΑΠ  071 κωδ. Έργου 
2008ΝΑ00130212 ΚΟΥΒΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 20.427,11   

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 8 

19 23/12/2010   

5η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧ Ο.Δ ΑΠΟ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ - 
ΜΕΛΙΚΟΒΑ - ΑΜΒΡΑΚΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΚΑΠ  071 κωδ. Έργου 
2008ΝΑ00130232 ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ  19.652,69   

20 28/1/2011 8626/100 

4η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΟ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΟΣΗΛΙΑ-ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ 

ΔΕΝ ΕΊΝΑΙ ΣΤΟ 
ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2013  
071 κωδ. Έργου 
2008ΝΑ00130271 ΜΠΑΝΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  32.920,00   

21 
30-09-2009, 
13/10/2009   

4η ΚΑΙ 6η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧ Ο.Δ. 
ΘΕΡΜΟ - ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΪΚΑ -
ΚΟΝΙΣΚΑ (Β ΦΑΣΗ) 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΚΑΠ  071 κωδ. Έργου 
2008ΝΑ00130286 ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ  155.715,48   

22 
7/6/2012, 

19/12/2012   

 1ος ΑΠΕ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΩΗΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΒΑΛΤΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΚΑΠ  071 κωδ. Έργου 
2ΠΕΑΙΤ/ΝΙΑΣ.110506 

ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 
Ε.Δ.Ε. 7.141,14   

23 17/4/2012 93085/1959 

5Η ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΡΓΟ ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΧΩΡΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΟΥΤΡΟΥ   

Κ/Ξ 
Θ.ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
Ε. ΧΟΥΣΗ 8.861,29   

24     
ΒΛΤΙΩΣΗ ΑΔΡΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΕΔΙΑΔΟΣ ΚΑΤΩ ΑΧΕΛΩΟΥ ΚΑΠ 071 ΝΙΟΒΗ ΑΤΕ 120.360,00   

25   232274/5587 

2η ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ <<ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΣΕ 
ΧΕΙΜΑΡΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ>> ΚΑΠ 071  ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ  16.177,67   

26 6/3/2008 938/2008 
ΜΕΛΕΤΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΑΓ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ν.ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΣΑΝΑ ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ 23.915,33   

27     

ΕΠΟΥΛΩΣΗ ΛΑΚΚΩΝ Ο.Δ 
ΠΡΩΗΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ 
ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ (Υπολοιοι 2ης 
εντολής & 1ουΑΠΕ   

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  5.182,23   

28   ΤΠΥ32 

3η εντολή ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΜΙΚΡΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΓΚ/ΣΕΙΣ - 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΟ 

ΚΑΠ 071 ΔΕΝ ΕΊΝΑΙ 
ΣΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2013 

Κ/Ξ ΑΓΓΕΛΗΣΓ-
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Γ 

27.519,75   

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 9 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 

29 ΜΙΚΡΟΕΡΓΑ    

  

  

  

    

30 17/3/2010 2200 

ΦΟΡΤΩΜΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΠΕΡΔΙΚΑΙ  ΜΙΚΡΟΕΡΓΑ ΚΑΠ ΔΗΜΟΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 5.488,56   

31 27/8/2009 230/2009 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΜΕ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ    ΛΙΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  14.650,00   

32 27/3/2009 1656/2009 

ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΡΙΚΛΙΝΟ& 
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ Δ.ΙΝΧΟΥ   

ΚΟΥΤΣΙΟΥΜΠΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 2.284,80   

33 9/7/2009 4305/2009 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΝ 
ΣΤΟΜΙΩΝ ΤΟΥ 
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΟΥ 
ΘΟΛΗΣ&ΠΑΛΙΟΠΟΤΑΜΟΥ   ΚΟΤΣΑΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 11.996,39   

34 15/4/2009 2157/2009 

ΑΠΟΦΡΑΞΗ ΑΠΌ ΦΤΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΦΥΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ ΕΝΤΟΣ 
ΥΔΡΑΒΛΑΚΑ ΣΤΟ ΔΙΒΑΡΙ 
,<<θύτης στην περιοχή 
λούρου>>   ΚΟΤΣΑΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 2.852,43   

35 16/11/2009 6670/2009 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΒΑΘΥΝΣΗ ΔΥΟ ΡΕΜΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΜΠΕΣΟΥ    ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΒΕΛΙΣΑΡΙΟΣ 8.568,00   

36 16/11/2009 6667/2009 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠ. ΚΑΙ 
ΚΟΙΝ.ΔΡΟΜΩΝ Δ. 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ   ΝΤΡΟΥΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 10.656,45   

37 9/9/2010 3825/2010 

ΦΟΡΤΩΜΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΡΟΜΟ ΕΜΠΕΣΣΟΥ ΑΓΙΟ 
ΝΙΚΟΛΑΣ.   

ΣΠΑΝΟΜΗΤΣΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 4.969,20   

38 9/9/2010 3827/2010 

ΚΑΘΑΙΡΕΣΗ ΒΡΑΧΩΝ ΚΑΙ 
ΘΡΥΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΥΤΩΝ ΣΤΟ 
ΔΡΟΜΟ ΠΛΑΤΑΝΟ-ΠΕΡΙΣΤΑ   

ΚΟΥΜΠΟΥΡΑΣ 
ΣΩΤΗΡΗΣ 2.460,00   

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 10 

39 18/10/2010 4234/2010 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΥΣ ΔΔ ΑΧΥΡΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΥΦΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΔΕΩΝΟΣ   ΓΚΕΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 14.981,40   

40 1/11/2010 4555/2010 

ΕΚΒΑΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΔΔ 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΩΝ   ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΒΕΛΙΣΑΡΙΟΣ 2.656,80   

41 3/11/2010 4598/2010 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΔΡΟΜΟΥ 
ΝΕΡΩΧΩΡΙ ΑΜΒΡΑΚΙΑΣ   ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΗΛΙΑΣ 1.033,20   

42 31/12/2010 5782/2010 

ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΟΣΩΝ 
ΧΡΕΙΑΣΤΗΚΑΝ ΣΤΟ Ο.Δ 
ΙΝΑΧΟΥ   ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5.368,95   

43     

ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗ ΔΡΟΜΩΝ ΑΠΌ 
ΑΡΑΧΩΒΑ ΜΕΧΡΙ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΠΑΛΑΙΑΣ ΑΡΑΧΩΒΑΣ    ΚΟΜΠΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  8.496,60   

44 27/1/2011 1827/2011 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ  ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΟΥ 
ΣΚΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ    ΚΟΜΠΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  1.494,45   

45 1/2/2011 2204/2011 

ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΚΤΥΡΙΟΥ 
ΠΟΥ ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ ΤΟ 11-17 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ    ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 3.999,96   

46 16/3/2009 2421/2009 

ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΠΕΤΡΩΝΑ 
ΑΛΕΥΡΑΔΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΣΑΝΕΙΚΑ    ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3.998,40   

47 30/8/2006 8307/2006 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΟΥ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΟΥ κ .ΚΑΒΑΔΙΑ 
ΙΩΑΝΝΗ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΡΟ 
ΣΥΚΙΕΣ ΛΥΣΙΜΑΧΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ   

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ. 7.775,67 ΟΧΛΗΣΗ 16/06/2011 

48 4/11/2008 5210/2008 

 ΦΟΡΤΟΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΟΔΟΠΟΙΗΑΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΥΣ ΝΕΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΒΟΒΟΚΟΥΣ (ΜΙΣΘΩΣΗ 
ΜΗΧΑΜΗΝΑΤΩΝ)   ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 8.948,80 ΑΓΩΓΗ 

49     
ΒΕΛΤΙΩΣΗ Ο.Δ ΠΕΡΚΟΣ-
ΠΕΡΙΣΤΑ ΚΑΠ ΑΙΤΩΛΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ  8.541,64  

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 11 

50     
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΔΧΧ 
ΚΑΤΩ ΑΧΕΛΩΟΥ    

 ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ  
ΜΙΧΑΗΛ 42.855,47 ΑΓΩΓΗ 

51     ΠΛΑΤΑΝΟΣ-ΠΕΡΙΣΤΑ ΚΑΠ ΔΡΟΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  20.747,84 ΑΓΩΓΗ 

52     ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΛΕΥΚΑ-ΜΑΝΔΡΙΝΗ ΚΑΠ ΦΟΥΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  235.489,27 ΑΓΩΓΗ 

53     
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΛΑΤΟΒΡΥΣΗ-
ΚΥΔΩΝΙΑ  ΚΑΠ 

ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 153.664,00 ΑΓΩΓΗ 

54     
ΜΙΚΡΟΕΡΓΟ -
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ   ΓΕΩΡΓΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  8.901,20 ΑΓΩΓΗ 

55     ΥΔΡΕΥΣΗ Δ.Δ ΛΥΣΟΜΑΧΙΑΣ   ΣΟΦΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  8.274,02 
ΑΓΩΓΗ -ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΣΤΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  

56     

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 
ΠΕΡΔΙΚΑΚΙ-ΠΗΓΑΔΙΑ   

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 4.712,40 ΑΓΩΓΗ 

57     

6Η ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ 2 
ΟΡΟΦΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ ΕΣΠΑ  ΣΩΚΟΣ -ΖΑΡΚΑΔΑ  71.339,74 

ΑΓΩΓΗ -ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΣΤΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  

58         ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  23.530,77 
ΜΕΡΙΚΗ ΕΞΟΦΛΗΣΗ 178/2012 
ΔΙΑΤΑΓΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

59           1.497.490,28   

60       

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ    1.497.490,28   

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ



 

 12 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η Γραμματέας  
 
 
Ελισάβετ Κανελλοπούλου  

ΑΔΑ: 6Μ8Μ7Λ6-ΜΨΠ


		2014-11-25T14:33:55+0200
	Athens




